
•ÍCPP
VIENNA INSURANCE GROUP

ÚHKT
2 9 -08- 2022

PROTOKOL

Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě číslo 0020278144

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
Sídlo: Praha 8, Pobřežní 665/23, PSČ 186 00
Zastoupena: na základě pověření níže podepsanými osobami
IČ :63998530
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 3433 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú. 700135002/0800
Tel:           
dále jen pojistitel

ÚSTAV HEMATOLOGIE A KREVNÍ TRANSFUZE V PRAZE (ÚHKT)
Sídlo: U Nemocnice 2094/1,128 20 Praha 2
Zastoupena: prof. MUDr. Petrem Cetkovským, Ph.D., MBA, ředitelem ÚHKT 
IČO:00023736
dále jen pojistník

uzavírají

tento dodatek pojistné smlouvy, který spolu s pojistnými podmínkami pojistitele, pojistnou smlouvou a přílohami tvoří 
nedílný celek.

Kategorie PZ

Název
IČ
Sjednatelské číslo
Jméno a příjmení jednající 
osoby; ID jednající osoby

Distributor pojištění
Samostatný zprostředkovatel jednající 
jako pojišťovací makléř
RENOMIA, a.s.
48391301
9999153100

Zaměstnanec pojistitele - pečovatel:
Správa pojistné smlouvy: 
PN

                              
Úsek podnikatelských rizik; 8890000102
NE

Česká podnikatelská pojišťovna, as.. Vienna Instance Goup, se sitfem Fbbřežní 665/23, 186 00 Fáha 8. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v ffaze - oddíl B, tečka 3433

Tel.: 957 444 555 
www.cpp.cz 
info@cpp.cz

IČO: 63998530
Dl ČCZ63998530
DIČ po DPHCZ699000955

Kontaktní aďesa:
PO. B2X 28
664 42 Modříce

xxxxx

xxxxx

     xxxxx



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
Dlk PS 0020278144

Článek I.
Předmět dodatku pojistné smlouvy

Pojistitel a pojistník sjednávají tímto dodatkem následující změny v pojistné smlouvě:

Z důvodu rozšíření pojistného krytí o újmu způsobenou vadou výrobku se sjednává nové znění článku II, bodu 2 
pojistné smlouvy, původní znění se nahrazuje následovně:

2. POJIŠTĚNÍ PROFESNÍ ODPOVĚDNOSTI

Z pojištění odpovědnosti má pojištěný právo, aby za něho pojistitel v případě pojistné události nahradil poškozenému 
majetkovou újmu (škodu), popřípadě i jinou újmu, v rozsahu a ve výši určené zákonem, pojistnou smlouvou a příslušnými 
pojistnými podmínkami, vznikla-li povinnost k náhradě pojištěnému.

Pojištění se řídí: VPP pro pojištění odpovědnosti VPPOD 1/16 (dále jen VPPOD)
DPP pro pojištění odpovědnosti podnikatele DPPOP P 1/16 (dále jen DPPOP)
ZPP pro pojištění odpovědnosti při poskytování zdravotních služeb ZPPZDRS P 1/16 (dále jen ZPPZDRS) 
DPP pro pojištění profesní odpovědnosti DPPPROF P 1/18 (dále jen PROF)
ZPP pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku ZPPVV P 1/16 (dále jen ZPPVV)

2.1. Pojištění se vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmy 
specifikované v DPPOP a ZPPZDRS, vznikla-li pojištěnému povinnost k jejich náhradě v souvislosti s:
- poskytováním zdravotních služeb v rozsahu oprávnění k poskytování zdravotních služeb podle zákona č. 

372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisů, a při 
poskytnutí první pomoci nad rámec tohoto oprávnění, nebo v souvislosti se vztahy z těchto činností přímo 
vyplývajícími;

- provozem krevní banky, nebo v souvislosti se vztahy z této činnosti přímo vyplývajícími;
- újmou způsobenou vadou výrobku v souvislosti s provozem lékárenského zařízení;
- dalšími činnostmi uvedenými ve zřizovací listině, nebo v souvislosti se vztahy z těchto činností přímo 

vyplývajícími.

Rozsah pojištění: Pojištění se sjednává v rozsahu článku 3 ZPPZDRS (dále jen „profesní odpovědnost") a článku
3 ZPPVV (dále jen „odpovědnost za újmu způsobenou vadou výrobku"), není-li dále uvedeno 
jinak.
V souladu s článkem 3, bodem 1, písm. c) se pojištění vztahuje i na újmu na přirozených 
právech člověka související s újmou při ublížení na zdraví a při usmrcení včetně následné 
finanční újmy z toho vyplývající

Pojistný princip: Pro pojištění profesní odpovědnosti se v souladu s článkem 5, bodem 2 ZPPPZDRS ujednává, že
předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je, že příčina škodné události a/nebo vznik 
škodné události nastaly i v době před počátkem pojištění, a to od 1. 1. 2017, nárok 
poškozeného na náhradu újmy byl vznesen během trvání pojištění a škodná událost nebo její 
příčina nebyla pojištěnému známa v době sjednání pojištění. Odchylně od článku 11, bodu 5 
VPPOD se ujednává horní mez pro nahlášení škodných událostí v délce 3 měsíců po skončení 
trvání pojištění.

Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku se sjednává na pojistném principu 
uvedeném v článku 5, bodu 3, písm. a) - c) ZPPVV. Odchylně od článku 11, bodu 5 VPPOD se 
ujednává horní mez pro nahlášení škodných událostí v délce 3 měsíců po skončení trvání 
pojištění.

Limit pojistného plnění:
Pojištění profesní odpovědnosti a odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku se sjednává s následujícím limitem 
pojistného plnění.
Limit pojistného plnění činí 20.000.000,-Kč.
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 10.000,-Kč.
Územní platnost pojištění: Evropa

Dále sjednané sublimity plnění se vztahují k limitu pojistného plnění profesní odpovědnosti.

- 2 -



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
Dlk PS 0020278144

2.2. V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. d) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu vzniklou na přirozených právech člověka případně 
i způsobené duševní útrapy, nesouvisející s újmou při ublížení na zdraví a při usmrcení. Pojistné plnění bude 
poskytnuto pouze na základě pravomocného rozhodnutí soudu.
Mimo výluk z pojištění uvedených v pojistné smlouvě a pojistných podmínkách vztahujících se k pojištění 
odpovědnosti sjednanému pojistnou smlouvou, se toto pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného 
nahradit poškozenému újmu vzniklou:
- urážkou, pomluvou, lstí nebo pohrůžkou;
- sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním;
- v důsledku jakékoliv diskriminace.
V případě újmy na přirozených právech člověka uvedených v článku 3, bodu 1, písm. c) DPPOP se pojistné plnění 
poskytuje do výše v pojistné smlouvě sjednaného základního limitu pojistného plnění a bez podmínky předchozího 
pravomocného rozhodnutí soudu, nestanoví-li pojistitel jinak.
Roční sublimit pojistného plnění činí 20.000.000,-Kč.
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 10.000,-Kč.
Územní platnost pojištění: Evropa

2.3. V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. g) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu vzniklou zavlečením, rozšířením nebo přenosem 
nakažlivé choroby lidí včetně viru HIV. Pojištění se však nevztahuje na škodu či újmu nastalou v průběhu pandemie 
choroby (např. COVID - 19).
Roční sublimit pojistného plnění činí 10.000.000,-Kč.
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 10.000,-Kč.
Územní platnost pojištění: Evropa

2.4. Odchylně od článku 3, bodu 1, písm. b) DPPOP se ujednává, že pojištění obecné odpovědnosti se vztahuje i na 
právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému čistou finanční škodu, tj. 
majetkovou újmu na jmění vyjádřenou v penězích, která vznikla poškozenému jinak než při ublížení na zdraví, 
usmrcení nebo na jmění jeho poškozením, zničením nebo pohřešováním nebo následná finanční újma z toho 
vyplývající.
Roční sublimit pojistného plnění činí 3.000.000,-Kč.
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 10.000,-Kč.
Územní platnost pojištění: Evropa

2.5. Odchylně od článku 7, bod 2, písm. c) ZPPZDRS se pojištění vztahuje na odpovědnost zadavatele či zkoušejícího 
klinického hodnocení za škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou subjektu hodnocení 
v důsledku provádění klinického hodnocení ve smyslu zákona č. 378/2007 Sb., o léčivech, ve znění pozdějších 
předpisů. Pojištěny jsou i případy, kdy zkoušející nedodržel postup předepsaný zadavatelem klinického hodnocení 
a odchýlil se od pokynů upravených v základních dokumentech (zejm. protokolu, resp. plánu), které slouží k 
prokázání dodržení zásad správné klinické praxe a požadavků právních předpisů.
Roční sublimit pojistného plnění činí 20.000.000,-Kč.
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 5%, min. 10.000,-Kč.
Územní platnost pojištění: Evropa

2.6. Sjednává se pojištění v souvislosti s výkonem činnosti znaleckého ústavu podle zákona 254/2019 Sb. o znalcích, 
znaleckých kancelářích a znaleckých ústavech.

Pojištění se řídí: VPP pro pojištění odpovědnosti VPPOD 1/16 (dále jen VPPOD)
DPP pro pojištění profesní odpovědnosti DPPPROF P 1/18 (dále jen PROF)

Rozsah pojištění: Pojištění se sjednává v rozsahu článku 2, bod 1 PROF (dále jen „profesní odpovědnost - 
znalec"), není-li dále uvedeno jinak.

Pojistný princip: Pro pojištění se odchylně od článku 5, odst. 3 DPPPROF ujednává, že předpokladem vzniku 
práva na pojistné plnění je, že příčina škodné události a/nebo vznik škodné události nastaly i 
v době před počátkem pojištění, a to od 1.1.2021, nárok poškozeného na náhradu újmy byl 
vznesen během trvání pojištění a škodná událost nebo její příčina nebyla pojištěnému známa 
v době sjednání pojištění

- 3 -



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
Dlk PS 0020278144

Roční sublimit pojistného plnění činí 20.000.000,-Kč.
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 10.000,-Kč.
Územní platnost pojištění: Evropa

Článek II.
Pojistné dle dodatku pojistné smlouvy

celkové navýšení ročního pojistného činí...........................................................................................................18.500,- Kč

celkové poměrné pojistné od 1.8.2022-31.3.2023 činí...................................................................................... 11.556,- Kč

Celkové poměrné pojistné ve výši 11.556,- Kč je splatné k datu 15.9.2022 na účet pojistitele č.. 700135002/0800 pod 
v. s. 0020278144 (číslo pojistné smlouvy).

Článek III.
Závěrečná ustanovení dodatku pojistné smlouvy

1. Datum platnosti změn provedených tímto dodatkem: 16.8.2022
2. Datum konce pojištění: 31.3.2026
3. Změnu doby trvání pojistné smlouvy lze po vzájemné dohodě smluvních stran prodloužit jen písemným dodatkem 

pojistné smlouvy.
4. Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy jejím zveřejněním v registru se účinky pojištění, 

včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného jako počátek pojištění (resp. od 
data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky dodatku) do budoucna.

5. Tento dodatek byl vypracován ve 2 stejnopisech, pojistník obdrží 1 vyhotovení a pojistitel si ponechá 1 vyhotovení. 
Tento dodatek obsahuje 4 strany a 2 přílohy.

6. Ostatní ustanovení pojistné smlouvy v platném znění nedotčená obsahem tohoto dodatku se nemění a zůstávají 
nadále v platnosti.

7. Přílohy:
1. Pojistné podmínky ZPPVV P 1/16
2. Pověření pro Jana Skálu

     
                  
         
                 
                

V Praze dne
Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

Jan Skala
senior upisovatel odboru pojištění odpovědnosti a speciálních 

rizik

V Praze dne
3 0 -08- 2022

    



pp
VIENNA INSURANCE GROUP

Česká podnikatelská pojišťovna, a. s, Vienna Insurance Group

ZVLÁŠTNÍ POJISTNÉ PODMÍNKY 
PRO POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU 

ZPŮSOBENOU VADOU VÝROBKU ZPPVV P 1/16

OBSAH
Článek 1 Úvodní ustanovení
Článek? Předmět pojištění
Článek 3 Rozsah pojistného krytí
Článek 4 Územní platnost pojištění
Článek 5 Pojistné plnění, pojistný princip
Článek 6 Speciální výluky z pojištění
Článek 7 Výklad pojmů
Článek 8 Závěrečné ustanovení

Článek 1
Úvodní ustanovení

1. Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku, které 
sjednává Česká podnikatelská pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group 
(dále jen pojistitel), se řídí pojistnou smlouvou, Všeobecnými pojistnými 
podmínkami pro pojištění odpovědnosti VPPOD1/16 (dále jen VPPOD), 
Doplňkovými pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti pod
nikatele DPPOP P 1/16 (dále jen DPPOP), těmito Zvláštními pojistnými 
podmínkami pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou 
výrobku ZPPW P 1/16 (dále jen ZPPW) a příslušnými ustanoveními zá
kona č. 89/2012 Sb, občanského zákoníku v platném znění.

2. Nestanoví-li tyto ZPPW jinak, platí příslušná ustanovení VPPOD 
a DPPOP.

Článekž
Předmět pojištění

Předmětem pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrob
ku je povinnost pojištěného nahradit poškozenému dále specifikovanou 
újmu, vznikla-li pojištěnému povinnost k její náhradě v souvislosti s vadou 
výrobku, jež byl uveden na trh nebo vadou poskytnuté práce, jež se pro
jeví po jejím předání.

Článek 3
Rozsah pojistného krytí

Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku se vztahuje 
na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit po
škozenému újmu v rozsahu článku 3 DPPOP.

Článek 4
Územní platnost pojištění

Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku se vztahuje 
na škodné události, které nastanou na území České republiky, není-li v po
jistné smlouvě ujednáno jinak.

Článek 5
Pojistné plnění, pojistný princip

1. Pojistná plnění vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých v prů
běhu jednoho pojistného roku nesmí přesáhnout výši limitu pojistného 
plnění sjednaného v pojistné smlouvě, není-li v pojistné smlouvě ujed
náno jinak.

2. Při škodě na věci způsobené vadou výrobku se poskytuje pojistné pl
nění jen v částce převyšující částku vypočtenou z 500 € kurzem devi
zového trhu vyhlášeným Českou národní bankou v den, v němž škoda 
vznikla; není-li tento den znám, pak v den, kdy byla škoda zjištěna.

3. Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je skutečnost, že pojiš
těný za újmu odpovídá v důsledku svého jednání nebo vztahu z doby 
trvání pojištění a dále že:
a) příčina škodné události nastala během trvání pojištění;
b) ke škodné události došlo v době trvání pojištění;
c) v době platnosti pojištění bylo pojištěnému poprvé doručeno pí

semné uplatnění nároku poškozeného na náhradu újmy;
d) pokud je tak v pojistné smlouvě ujednáno, pojistná ochrana se 

rozšiřuje i na případy, kdy příčina škodné události a vznik škodné 
události nastaly v době před počátkem pojištění, za podmínky, 
že škodná událost nebo její příčina nebyla pojištěnému známa 
v době sjednání pojištění. Všechny podmínky musí být splněny 
současně.

Článek 6
Speciální výluky z pojištění

1. Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku se nevzta
huje na povinnost pojištěného nahradit újmu vzniklou:
a) na samotném výrobku (na poskytnuté práci);

b) vadou výrobku (vadou poskytnuté práce), která byla pojištěným 
při jeho dodání předem oznámena;

c) výrobkem (poskytnutou prací), který byl na žádost poškozeného 
pojištěným změněn nebo instalován do Jiných podmínek, než pro 
které je určen a v důsledku této skutečnosti došlo k újmě;

d) výrobkem (poskytnutou prací), který je součástí vzdušného do
pravního prostředku;

e) výrobkem (poskytnutou prací), který nebyl dostatečně testován 
podle uznávaných pravidel vědy a techniky nebo způsobem sta
noveným závazným právním předpisem;

f) výrobkem (poskytnutou prací), který je z technického hlediska bez 
vady, ale nedosahuje avizovaných funkčních parametrů;

g) tabákem nebo tabákovým výrobkem nebo jinými výrobky použí
vanými v souvislosti s tabákovými výrobky;

h) poškozením či narušením celistvosti výrobku nebo provedením 
nepovolených změn;

i) na věci dodané pojištěným, pokud k újmě došlo z důvodu, že do
daná věc byla vadná.

2. Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku se nevzta
huje, pokud tak není ujednáno v pojistné smlouvě, na povinnost pojiš
těného nahradit újmu vzniklou:
a) na jmění, která vznikla jinak než jeho poškozením, zničením nebo 

pohřešováním;
b) výrobou vozidel, pneumatik anebo ochranných přileb vyjma vý

roby komponentů zabudovaných anebo používaných do těchto 
konečných výrobků;

c) vlastnictvím, provozem nebo použitím letadel a vozidel na vzdu
chovém polštáři včetně konstrukce, oprav nebo instalačních prací 
na letadlech a vozidlech na vzduchovém polštáři;

d) vynaložením nákladů na stažení vadného výrobku z trhu;
e) vynaložením nákladů na odstranění, odklizení či demontáže vad

ného výrobku (vadně poskytnuté práce);
f) výrobkem (poskytnutou prací), jehož součástí jsou látky pocházejí

cí z lidského těla nebo z těchto látek získané deriváty nebo biosyn- 
tetické výrobky;

g) na věci, která vznikla spojením, smísením, dalším zpracováním, 
opracováním, zabudováním nebo zapracováním vadného výrob
ku (vadného komponentu) dodaného pojištěným s jinými výrobky 
(komponenty), a jejíž funkcionalita je na uvedeném přímo závislá;

h) na věci převzaté, na které pojištěný vykonával objednanou čin
nost, pokud k újmě došlo tím, že objednaná činnost byla provede
na vadně.

Článek?
Výklad pojmů

Pro účely tohoto pojištění se rozumí:
1. Poskytnutou prací fyzická (manuální) práce. Za poskytnutou práci se 

nepovažuje duševní práce (například poskytnutí odborné služby, po
skytnutí grafické úpravy, poskytnutí SW, poradenství, konzultační čin
nost a další).

2. Uvedením na trh okamžik, kdy je výrobek na trhu poprvé úplatně 
nebo bezúplatně předán nebo nabídnut k předání za účelem distribuce 
nebo používání nebo kdy jsou k němu převedena vlastnická práva.

3. Vadou výrobku vadný výrobek (věc movitá), který není tak bezpečný, 
jak od něho lze rozumně očekávat se zřetelem ke všem okolnostem, 
zejména ke způsobu, jakým je výrobek na trh uveden nebo nabízen, 
k předpokládanému účelu, jemuž má výrobek sloužit, jakož i s přihléd
nutím k době, kdy byl výrobek uveden na trh. Výrobek nelze považovat 
za vadný, jen protože byl později uveden na trh výrobek dokonalejší. Za 
vadný výrobek se nepovažují výsledky duševní práce (například posud
ky, projekty, SW a další).

4. Vadou poskytnuté práce vadně vykonaná fyzická (manuální) práce, 
která se projeví po jejím předání. Za vadně poskytnutou práci se ne
považuje vadně vykonaná duševní práce (například vadné poskytnutí 
odborné služby, vadné poskytnutí grafické úpravy, vadné poskytnutí 
software, vadné poskytnutí poradenství či konzultační činnost a další).

5. Výrobcem ten, kdo výrobek nebo jeho součást vyrobil, vytěžil, vypěs
toval nebo jinak získal, společně s ním i ten, kdo výrobek nebo jeho část 
označil svým jménem, ochrannou známkou nebo jiným způsobem 
a dále i ten, kdo výrobek dovezl za účelem jeho uvedení na trh v rámci 
své podnikatelské činnosti.

6. Výrobkem movitá věc, která byla vyrobena, vytěžena, vypěstována 
nebo jinak získána a je určena k uvedení na trh Jako výrobek za účelem 
prodeje, nájmu nebo jiného použití. Za výrobek se považuje i elektřina.

Článek 8
Závěrečné ustanovení

Tyto ZPPW nabývají účinnosti dnem 1. dubna 2016.

T.č. DPPW1/16 1



tfČPP
VIENNA INSURANCE GROUP

POVĚŘENÍ

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group se sídlem Praha 8, 
Pobřežní 665/23, PSČ 186 00, IČ 63998530, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3433,

zastoupená

Ing. Jaroslavem Besperátem, předsedou představenstva, 

a

Ing. Františkem Vinařem, členem představenstva,

pověřuje tímto

Jméno a příjmení:
Pracovní zařazení:
Datum narození: 
(dále jen pověřenec)

Jan Skala
disponent, Odbor pojištění odpovědnosti a speciálních rizik 
           

ke všem právním jednáním podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů. Pověření se vztahuje zejména na podání nabídky včetně účasti 
na otvírání obálek.

Pověřenec je dále oprávněn podepsat pojistnou smlouvu uzavřenou na základě rozhodnutí o 
výběru nejvhodnější nabídky. Pověřenec je rovněž oprávněn uzavírat k této smlouvě 
jakékoliv dodatky.

Toto pověření se uděluje s účinností do 30. 6. 2023.

V Praze dne 1. 7. 2022

Ing. František Vinař 
člen představenstva

Česká podnikatelská pojišťovna, a. s.. Vienna Insurance Group, se sídlem Pobřežní 665/23, 186 00 Praha 8. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze - oddíl B. vložka 3433 
vAvw.cpp.cz

Tel: 957 444 555
Fax 547 213 468 
mfo@cpp.cz

iČO 63998530
DIČ CZ63998530
DIČ pro DPH CZ699000955

Kontaktní adresa:
PO BOX 28
664 42 Modříce

xxxxx


